



Bilag 2 - Ansøgning om støtte med tilskudsdeklarationsmidler. Opførelse af aktivitetshus i Ragnhildgade, AAB afd. 41

AAB afd. 41, Ragnhildgade

Der er 246 boliger i afdelingen.

Der søges om tilskud på 3.5 mio. kr. til opførelse af et aktivitetshus i Ragnhildgade.

Der er behov for aktivitetstilbud for afdelingens børn og unge, som modvægt til den lediggang og rodløshed, der i dag præger denne gruppes til tider destruktive adfærd.

Ragnhildgade ligger i Haraldsgadekvarteret, der er omfattet af områdefornyelsen. Afdelingen har fået støtte fra Landsbyggefonden til en boligsocial indsats, og er omfattet af en helhedsplan for denne indsats. Der er i kvarteret brug for et aktivitetshus, da der ikke er lignende steder i området. Endvidere hænger opførelsen af et sådant aktivitetshus godt sammen med områdeløftet omkring Haraldsgade og helhedsplanen for Ragnhildgade.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har fået bevilget 7 mio. kr. til et hus i Haraldsgadekvarteret. Huset skal være et sted, hvor de unge kan komme ind fra gaden og bruge det som et slags fristed, inspireret af et projekt i Oslo. De påtænkte aktiviteter er bl.a. læsegrupper, studiekredse, samfundsmæssig oplysning etc. Dette hus varetager således andre aktiviteter end aktivitetshuset i Ragnhildgade. De to huse supplerer således hinanden godt i forhold til de påtænkte aktiviteter.

AAB har tilkendegivet, at huset skal være åbent for alle børn og unge i kvarteret og ikke kun afdelingens beboere.

En umiddelbar vurdering af projektet i forhold til de lokalplanmæssige forhold viser, at en gennemførelse af projektet vil kræve en dispensation for denne. Såfremt projektet realiseres skal Center for Bydesigns planmedarbejdere involveres.

Center for Bydesign finder, at ansøgningen bør imødekommes med 3.5 mio kr. under forudsætning af, at AAB indgår en samarbejdsaftale med Københavns Kommune om anvendelse af aktivitetshuset for andre end afdelingens beboere. Endvidere forudsættes det, at AAB selv skal betale 50 % i egenfinansiering. Disse penge kan ikke komme fra andre puljer.

Center for Bydesign

Njalsgade 13, 2. + 3. Sal
Postboks 447
1505 Kbh. V

Telefon
3366 1290

Direkte
3366 1773

Telefax
3366 7020

E-mail
idachr@tmf.kk.dk